**E**cūdo insup̄ q̄ri p̄t̄ in quo atraciū

**C. iii**

committatur usura. Et dicendum sum censes doc. qd usura non pot committi nisi in mutuo vero vel interpretatio si cut et in pce. ser. ar. i. p totu satis patet pot. Quare aut solu in tractu mutui committat. ro est sum alex. de al. et alex. lob. qd cum usura sit viciu et pctm necesse est qd sit in aliquo tractu viciu societe. Qd aut viciu est aliqd accipere vlt sortem sic in pto ar. pce. ser. p3. Tale neppe viciu cadet no pot primo in tractu empcomis et vendicoris. nec in tractu locacoris. nec in tractu dmodati. Primo usura no pot cadet in tractu empcomis et vendicoris. qd in tali tractu no accipit aliqd qd accedit sorti. quinto si aliqd accipit vltra de re empta cum vendit illud eqd est de sorte et no accedit sorti. nam si qs p c. emat agn ac in fine ann fructus inde pcepti valeat. p. talis ex crescia est de sorte. eod modo si qs emat merces qd in uno loco habundat p minori pco et aliqd lucrat dum vendit eas in aliquo loco vbi deficit lucru est de sorte et ideo licitu est. Ex his p3 qd in tractu empcomis et vendicoris lucru no accedit sorti. hz est de sorte. Secundo no cadit usura in tractu locacoris et hoc ppit eandem ror. pinde illud qd dat p re locata est utiq merces no usura. Tercio quoq no pot esse usura in dmodato. qd si p re dmodata aliqd dat dmodatu tunc in locatum translat et iam ve dicatur locatum no dmodatu. Ex his p3 qd usura viciu est alicuius tractus. hz ut p3 in empcomis nec locacoris nec dmodatu. necesse est g qd sit mutuum. Hac ror sequitur qdā glo. xiii. q. iii. in c. qd aut qd inquit qd sunt duo tractus qd de natura sui gtruiti sunt. scz mutuum et dmodatum. mutuum aut si no est gtruiti no est iam mutuum hz usura. dmodatum vero si no est gtruiti no est usura. hz tunc definet esse dmodatum et translat in locatum. Illud vero qd accipiatur p dmodato aut accipit p re illa/aut p usu illius rei. Itex si p re ipa aliqd accipit aut est pecunia aut alia res

si pecunia iam non est modicū sibi emptō et venditio dicitur. si autem est alia res tunc permutacō nominata. si autem accipitur per usum rei/aut est pecunia et tunc est locatio. si autem est alia res tunc est distractus immomiatus, do vel des.

**C**od tripli rōne in locacione et non in mutuo potest hoc accipere ultra sorte. **C**a. ii.

**E**rcio querit quare plus in locacionis distractu quam in mutuo potest hoc accipere ultra sorte. licet hoc dubium fuerit in p̄ce. ser. ar. vi. et c. vi. tñ ad hoc dicat potest quod mutuum a locacione differt triplici respectu seu ratione. primo ratione caritatis. secundo ratione proprietatis, tertio ratione utilitatis. Primo quidem differt locatum a mutuo ratione caritatis. nam sibi alex. lob. in mutuo est distractus grex seu caritatis. in locato est distractus iusticie et equitatis. Mutuum ergo de sui natura dicitur esse genitum. alias vendit caritas et gratia quam in mutuo dicuntur quod videlicet venditio nichil aliud est nisi abusio caritatis et gressus corruptela. in locato vero non sic. Unde sicut supius in p̄ce ser. diciunt est in c. vi. iii. ar. si mutuatis rebus bona ratione locacionis et dissimilis usus rei locate dat tunc ultra ipsas licite amplius exigere potest. utpote si florēt aurei ex sua inspectione uel deportacione valeret aliquibus morbis ut faciunt aliquae gemme. aut si absque sui consumpcionē aliquibus obsequiis utiles essent sicut sunt aurei et argentei cibhi. tunc utique possent licite locari et cum ipsis locacionis prauum recipi. probantur autem hec xiii. q. iii. c. si feneris. ibi in glo. Posset quoque in locato remitti usura sic patet infra ser. xxxix. ar. ii. c. ii. Secundo differt mutuum a locato ratione proprietatis. Secundum enim i. o. an. ex de usu. c. f. in locato remanet proprietas rei locate apud locatē. f. loca. l. n. emperinde si ad eum et non ad alium rei proprie tie pueit lucrum egredi in istū est cum nullus cogatur proprio beneficium facere. r. q. ii. c. pcarie i. f. In mutuo vero mutuās non retinet omnium mutuate reis sed

## **Q**uo **C**lue.

Sicut ex p̄cedentibus p; trāfserit in eū cui mutuū daf. p̄t ea minie iustū est q; res fructificet ei eī non ē. i. mutuan-  
ti. et nō fructū s; dānum faciat ei p̄t piculū dico ei2 in  
cui2 dñum trāflata est. **P**retea apta qdē iniusticia est  
q; tibi vendā rem tuā et p̄ tpe quo iā apte ē tua qd̄ ap-  
tissime in mutuo dīngit. **J**usticia igī hoc exposcit q; v-  
sus rei tibi a me mutuata et oīs vtilitas ex eapuemens  
p̄ toto tpe p̄ quo tibi a me mutuata est sit oīo tua nō  
mea Cū hec dcor. scō. **T**ercio disserit mutuū a locato rōe  
vtilitatis. q; de locato hō suscipit fructū. **V**n criso. lxx  
viii. di. i c. eliens. ait. h̄ns agn arando accipit ex eo fru-  
ctū h̄ns domū vsum māstōis capit ex ea. **E**t ideo q̄ locat  
domū uel agrū vsum suū t̄ are videt et qdāmodo videt  
mutuare cū lucro lucr̄ ex pecuia reposita nullūvsum ca-  
pis hec ille. **S**z obicit nōne hō amplius lucrat et maios  
rem fructū suscipit ex denariis q; cū agro uel domo. **D**i-  
cendū ē q; de denariis hō suscipit vsum. s; de domo vel  
agro suscipit fructū. nā si ex vsu denarioꝝ hō suscipit fru-  
ctū nō p̄uenit p̄ncipalit ex denariis. s; ex īgemo vtena-  
um eis. at eduerso de domo vel agro. nā licet fructū p̄ in  
gemū homis capiant ex eis. p̄ncipalit tñ fructū atz vtili-  
tas ex illis cū īgemo hoīs originē h̄nt. **P**retea dānum  
et piculū mutuabilū rerū nō ad mutuū dantē s; ad mutu-  
um recipiēt et extra in qbuscaq; locabilidz euēnire p̄-  
bat. **N**ā om̄e dānum atz piculū et qcunq; detioracō rei  
locate immet si ex culpa ei2 q̄ locacc; accepit nō supue-  
nit ad locātem deuoluit. q; locatus equ2 vel dom2 ve-  
tascut et dsumūt et p̄ vsum detioran̄ morit equ2ruit v̄k  
oburit dom2 q̄ oīa p̄tmēt ad locatis dānu et detmētu.  
**C**otrariū v̄c in mutuo ex sui naēa dīngit. q; om̄ia p̄di-  
cta p̄tinēt ad mutui receptore. nec immet aliqd̄ piculū  
de pecuia illa in mutuū danti. s; tm̄ recipiēt. **Q**uā p̄t

cui immet piculū rei iuste fructū ei attingit et nō eduer  
so. xiii, q. iii, c. si fenerauaris. cū ibi notatis. In iustū eq;  
dem est q; ad eū spectat dōmō dū ad q; nō spectat piculū  
ut in c. i. de censi. in cle. et l. s̄m naſaz. ff. de regu. iur.  
Huius snie est io. an. hosti. goff. et doc. omes hec dūt te  
nent. Preteā s̄m ater. de al. mutuū p̄prie nō detiorat p  
vsum ut pecunia s̄ locatū sic ut domū uel equū ad hoc  
lxxxviii. di. in c. eiciens.

**S**articulus scđus qn̄ qli-  
bet obligat p̄ primo suo mutuū dare ḡtis  
Ecūdū misteriū qd̄ atinet v̄bum xp̄i est debi-  
te obligacōms. q; p̄ceptorie subdit date. Ad  
huius p̄cepti intelligēciā aduertendū est q;  
mat. c. v. p̄cipit dñs dicens. volenti a te mutuari ne auer-  
taris. Preteā naſalis lex obligat et p̄cipit diligē p̄rimū  
sicut seipm. s̄z hoc nō tm̄ p̄ affectu. s̄z ecīā p̄ loco et tpe  
cū ope et effectu. p̄inde dñs luce vi. c. p̄pē p̄positū v̄bū  
hāc naſalem legē exp̄ssit dicēs. put vultis ut faciat vo-  
bis hoīes et vos facite illis. si milit̄ nēpe ad p̄ximū neq;  
quā dici pōt v̄us affectus mīsi p̄ loco et tpe odignus sub-  
sequat̄ effectus. Hinc. i. io. iii. c. scriptū est p̄ apostolum  
sanctū. filioli nō diligamus r̄bo neq; līngua. tm̄ s̄z ope  
et v̄itate. i. veraci opacōne at; effectu. Et iterū vii. q. i.  
c. omis. scriptū ē qui negant mis̄cdias; faciendam indigē-  
tib; et necessitatē paciētibus ip̄m xp̄m negat q; est mis-  
ericordia. Bz q; hoc naſe p̄ceptū de quo loquit̄ hic xp̄s ē  
affirmatiū obligat sp̄ s̄z r̄o ad sp̄. s̄z p̄ tpe et p̄ loco oc-  
currēti. p̄inde i debito mutuādi duo p̄ncipalit̄ osidāda  
sūt. p̄rīo facultas substāciāz h̄ntis. scđo idigēciā mutuū  
postuliātis. Prīo m̄q; osidānda ē facultas substāciāz ha-  
bētis. et circa. hoc tria gr̄a boīm repire attingit. Prīmo  
enī sunt quidam qui habent facultatum penuriam.  
Sedō sunt alii qui h̄nt facultatū sufficiēciā. Tercio